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Za nami X edycja krakowskiego Festiwalu Recyklingu. Podobnie jak w latach ubiegłych sporym

zainteresowaniem cieszyła się zbiórka surowców wtórnych, za które mieszkańcy otrzymywali sadzonki

drzew i krzewów.

W piątek i sobotę (22-23 czerwca) już po raz dziesiąty odbywał się na krakowskich Błoniach

Festiwal Recyklingu. Celem cyklicznej imprezy jest promowanie recyklingu jako szansy na

rozsądne i ekologiczne gospodarowanie ograniczonymi zasobami naturalnymi Ziemi.

Podobnie jak w poprzednich edycjach Festiwalu Recyklingu, także i w tym roku dużą

popularnością cieszyła się zbiórka surowców wtórnych. Mieszkańcy już od wczesnych godzin

rannych ustawiali się w długie kolejki, aby makulaturę, butelki PET, szkło, puszki, zużyty sprzęt

elektryczny i elektroniczny czy baterie wymienić na sadzonki drzew i krzewów. W tym roku na

Błonia można też było przynieść zużyte, niepotrzebne termometry rtęciowe, a Fundacja Nauka i

Kultura zbierała zakrętki. Łącznie wciągu dziesięciu edycji Festiwalu zebrano 228 ton

makulatury, 113 ton szkła, 11 ton puszek aluminiowych, prawie 22 tony butelek PET, prawie 17

ton zużytych baterii, a także 36 ton zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,

Na uczestników Festiwalu czekały liczne atrakcje, w tym konkursy gry i zabawy dla dzieci.

Nowością tegorocznej edycji był natomiast specjalny punkt informacyjny związany  wdrażaniem

nowego systemu gospodarki odpadami. W naszym mieście ma on działać od początku

przyszłego roku.

Podczas Festiwalu Recyklingu przedstawiciele ZIKiT udzielali informacji nt. systemu

oczyszczania miasta i gospodarki odpadami. Można było obejrzeć także makietę Lamusowni

wybudowanej przy ul. Nowohuckiej 1d. Właściciele psów otrzymywali zestawy higieniczne do

sprzątania po psach.

Przypomnijmy, że organizatorami festiwalu byli Urząd Miasta Krakowa i Krakowskie Biuro

Festiwalowe. Wśród współorganizatorów znaleźli się Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp.

z o.o., Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, Zakład Utylizacji Odpadów

Przemysłowych w Krakowie, REBA Organizacja Odzysku S.A., Leroy Merlin Kraków, Swedeponic,

Fundacja Nauka i Kultura, Scanmed.(M)
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